



MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA

CNPJ 67.662.437/0001-61 – site: www.euclidesdacunha.sp.gov.br

TEL.: (18) 3283-1121 - Caixa Postal: 02 - e-mail: prefeitura@euclidesdacunha.sp.gov.br

Avenida Antônio Joaquim Mano, nº 02 – Centro – Euclides da Cunha Paulista – SP – CEP 19.275-000

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO:	CONSTRUÇÃO DA COBERTURA DA QUADRA DA ESCOLA LUCIO MONTEIRO
LOCAL:	ESCOLA LUCIO MONTEIRO
CIDADE:	EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA - SP

REFERÊNCIA	BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS E SINAPI				
	FONTE: CDHU VERSÃO 196 E SINAPI 12-2024 - VIGÊNCIA: A PARTIR DE FEV DE 2025				
	COM DESONERAÇÃO - SIM []	BDI	1,00%		

CONSTRUÇÃO DA COBERTURA DA QUADRA DA ESCOLA LUCIO MONTEIRO

ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL
1	2.08.040	Placa em lona com impressão digital e requadro em metalon	M2	6	350,37	R\$ 2.102,21
2	03.01.020	Demolição manual de concreto simples	M3	25,11	238,09	R\$ 5.978,37
3	06.01.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	M3	12,24	54,12	R\$ 662,38
4	09.01.030	Forma em madeira comum para estrutura	M2	70,20	263,00	R\$ 18.462,88
5	100766	PILAR METÁLICO PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES SOLDADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_P	KG	3078,51	14,54	R\$ 44.773,85
6	100378	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO FORMA DE ARCO, VÃO DE 25 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO	KG	4257,57	11,12	R\$ 47.344,60
7	92580	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	801,50	49,10	R\$ 39.350,52
8	94213	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	801,50	73,29	R\$ 58.738,41
9	12.01.061	Broca em concreto armado diâmetro de 30 cm - completa	M	54,00	83,42	R\$ 4.504,46
10	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 Mpa	KG	718,81	10,98	R\$ 7.891,62

11	10.01.060	Armadura em barra de aço CA-60 (A ou B) fyk = 600 Mpa	kg	244,64	11,34	R\$ 2.774,83
12	11.01.130	Concreto usinado, fck = 25 MPa	M3	18,72	508,15	R\$ 9.512,59
VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO.....						R\$ 242.096,73

Euclides da Cunha Paulista, 27 de Fevereiro de 2025

GUILHERME CELESTINO SANTANA DOS SANTOS
ENG. CIVIL - CREA 506911395-6

DOMINGOS MENTE LOPES
Prefeito Municipal